




Jana Tesaříková 

L E Ť ,  V O L AV K O !
CHVÍLE S JIŘINOU JIRÁSKOVOU

 

                                                

                                        2013



Všechna práva vyhrazena. Žádná část tištěné či elektro-
nické knihy nesmí být reprodukována a šířena v papírové, 
elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného sou-
hlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně 
stíháno.

Používání elektronické verze knihy je umožněno jen oso-
bě, která ji legálně nabyla, a jen pro její osobní a vnitřní 
potřeby v rozsahu stanoveném autorským zákonem. Elek-
tronická kniha je datový soubor, který lze užívat pouze v ta-
kové formě, v jaké jej lze stáhnout z portálu. Jakékoliv neo-
právněné užití elektronické knihy nebo její části, spočívající 
např. v kopírování, úpravách, prodeji, pronajímání, půjčová-
ní, sdělování veřejnosti nebo jakémkoliv druhu obchodování 
nebo neobchodního šíření je zakázáno. Zejména je zakázána 
jakákoliv konverze datového souboru nebo extrakce části 
nebo celého textu, umisťování textu na servery, ze kterých je 
možno tento soubor dále stahovat, přitom není rozhodující, 
kdo takovéto sdílení umožnil. Je zakázáno sdělování údajů 
o uživatelském účtu jiným osobám, zasahování do technic-
kých prostředků, které chrání elektronickou knihu, případ-
ně omezují rozsah jejího užití. Uživatel také není oprávněn 
jakkoliv testovat, zkoušet či obcházet technické zabezpečení 
elektronické knihy.

© Jana Tesaříková, 2013
Foto © Zuzana Humpálková, ČTK, 2013
Ilustrace © Veronika Gombíková, 2013
© Carpe diem, 2013

www.carpe.cz
Made in Moravia, Czech Republic, EU

ISBN 978-80-87631-96-6 (pdf)
ISBN 978-80-87631-97-3 (ibook)





OBSAH

Pohovor                                          7
Jdu do jámy lvové?                                             12
Zrcadlo tvého života                                           17
Blbec nebo ano                                                   19
Gentlemanem za piškoty                                    21
Žiji v jiném světě                                                23
Podivná úmrtí                                                     27
Odpoledne přijde Pavlík                                     28
Vyzvednutí léků                                                  37
Zkouška s Davidem                                            39
Paní Amálková                                                   41
Neviditelné návštěvní rituály                              43
Křeslo u okna                                                      45
Rozjíždí se zkouškový kolotoč                           48
Swarovski – dárek, který pohladil duši              52
Den divadelní zkoušky                                       52
Jeden skvělý kluk                                               57
Zkouška na Galavečer                                        58
Zákon schválnosti či čeho funguje                     61
Růže pro Felixe                                                  64
Odcházím                                                            66



 

JANA TESAŘÍKOVÁ

                              7                                              LEŤ,  VOLAVKO!

Pohovor

Začalo to celé nečekaně, jak většinou věci přichá-
zejí. V sobotní odpoledne se rozezněl vyzváněcí 
tón mého mobilu.

S překvapením zjišťuji, že mi volá bratranec 
David. Proč překvapení? Protože je konec srpna 
a my jsme spolu od hádky v prosinci minulého 
roku nepromluvili. Telefon zvedám s divným po-
citem:

„Ano, Jana... ahoj,“ zdravím opatrně.
„Ahoj, David, jsi v ČR nebo v Německu?“ ptá 

se, jako by nic.
„U nás, jinak bych to spíš nevzala. Proč?“ ne-

chápu.
„A nepojedeš tam teď na začátku září?“
„Ne, čekám na podpis pracovní smlouvy koneč-

ně zase doma. A ve staronovém oboru. A mám malé 
štěně, takže zahraniční práci konečně odzvonilo,“ 
radostně sděluji.

„No, já slyšel od Verči, že nemáš práci. A já 
bych pro tebe jako profesionální pečovatelku jed-
nu měl,“ trochu váhavě pokračuje.

„Počkej, zadrž, mám jen praxi, ale nestudovala 
jsem to. A hlavně už to fakt nechci dělat. Pět roků 
je až dost,“ ostře utínám.

„Praxe by bohatě stačila. Poslouchej. Jak víš, tak 
Jiřina Jirásková je vážně nemocná a potřebuje péči. 
Jedna její dlouholetá kamarádka, co se o ni stara-
la, před časem sama onemocněla a nemůže to dál 
dělat. Na záskok tam byla mamka. Jenže i ta musí 
teď na nějaká vyšetření a také nemůže pokračovat. 


